

**PROCES-VERBAL DE CLASSEMENT DE REACTION AU FEU  
D'UN MATERIAU PREVU A L'ARTICLE 5  
DE L'ARRÊTE DU 21 NOVEMBRE 2002  
Valable 5 ans à partir de la date de délivrance**

**PROCES-VERBAL N° 14-01840 L**

**MARQUE COMMERCIALE :** Artikel 9715 MOLLETON

**DESCRIPTION SOMMAIRE :** Tissu 100% coton ignifugé  
Masse surfacique nominale : 300 g/m<sup>2</sup>  
Epaisseur : environ 1.1 mm  
Coloris : divers

**RAPPORT D'ESSAI :** N° 14-01840 du 17 septembre 2014

**NATURE DES ESSAIS :** Brûleur électrique  
Vieillessement en enceinte climatique

**CLASSEMENT :** **M 1**

**DURABILITE du classement (Article 5 de l'annexe 2) :** non limitée en utilisation à l'abri des intempéries.  
(matériau non lavable et non nettoyable à sec)

Compte tenu des critères résultant des essais décrits dans le rapport d'essai annexé.

Ce procès-verbal atteste uniquement des caractéristiques de l'échantillon soumis aux essais et ne préjuge pas des caractéristiques de produits similaires. Il ne constitue donc pas une certification de produits au sens de l'article L.115-27 du code de la consommation et de la loi du 3 juin 1994.

NOTA : Sont seules autorisées les reproductions intégrales et par photocopie du présent procès-verbal de classement ou de l'ensemble procès-verbal de classement et rapport d'essai annexé.

**A Lyon, le 17 septembre 2014**

Responsable de Site ou son représentant  
**Bruno CHEVET**



ACCREDITATION  
N° 1-0101\*  
PORTÉE  
COMMUNIQUÉE  
SUR DEMANDE

## MATERIAL REACTION TO FIRE CLASSIFICATION REPORT

prepared in compliance with amended 5 of the French Home Office Regulation  
dated November 21<sup>st</sup>, 2002 (Official Gazette dated December 31, 2002)

Valid five years from issue date

**REPORT N° 14-01840 L**

**TRADE NAME :** Artikel 9715 MOLLETON

**BRIEF DESCRIPTION :** 100% fireproofed cotton fabric  
Nominal surface weight : 300 g/m<sup>2</sup>  
Thickness : about 1.1 mm  
Colours : various

**TEST REPORT :** N° 14-01840 dated September 17<sup>th</sup>, 2014

**TESTS :** Electrical burner test  
Ageing in climatic room

**CLASSIFICATION :** **M 1**

**CLASSIFICATION DURATION (appendix 22):** Unlimited in indoor use  
(material no washable and no dry cleaning)

given the criteria resulting from the tests described in the enclosed test report.

The classification indicated does not mean that materials marketed comply with the test samples and must not be considered as a qualification certificate as defined by French law dated June 3, 1994.

N.B.: Only integral copies of this document may be made by photocopying the classification report and/or the classification report and enclosed test report.

Issued in Lyon, France, on September 17<sup>th</sup>, 2014

Director or empowered person

**Bruno CHEVET**



ACCREDITATION  
N° 1-0101\*  
PORTÉE  
COMMUNIQUÉE  
SUR DEMANDE